
 

 

 

 

 
 

 

 

 

          ESTADO DE MATO GROSSO 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 
Av. Gaspar Dutra, s/nº - CEP: 78540-000 - Fone (66) 3546-3100 

Cláudia/MT 

AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO Nº. 001/2022 

 

Considerando que a Prefeitura Municipal de Cláudia-MT, promoverá licitação na modalidade 
"Tomada de Preços", do tipo “técnica e preço”, objetivando a contratação de Agência de Propaganda 
para prestação de serviços de publicidade, faz saber através da sua Comissão Permanente de 
Licitação que estão abertas as inscrições de profissionais formados em comunicação, publicidade ou 
marketing, ou que atuem em umas dessas áreas, para integrar a Subcomissão Técnica, com intuito 
de constituir a subcomissão técnica para julgamento da Tomada de Preços nº. 003/2022, para 
contratação de agência de propaganda, nos termos da lei federal nº. 12.232/2010. 

Para efetivar a inscrição, os interessados deverão comparecer, pessoalmente, de 03/05/2022 
a 10/05/2022, das 8h às 11h00min, na Prefeitura Municipal de Cláudia, no Departamento de 
Licitação, munidos dos documentos exigidos no presente Edital de Chamamento nº 001/2022, que 
estará à disposição no site da Prefeitura Municipal www.claudia.mt.gov.br - link da licitação. 

A relação dos profissionais inscritos, bem como a data da sessão pública para sorteio dos 
nomes, será publicada, oportunamente, no Diário Oficial do Estado do Mato Grosso, conforme 
estabelece o artigo 10, § 4º, da Lei Federal nº 12.232/2010. 

 

 

Cláudia - MT, 02 de Maio de 2022. 

 

 

 

 

HEMILIN FERNANDA TIEDT. 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
 

http://www.claudia.mt.gov.br/

